
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená dle § 659 a násl. občanského zákoníku

Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc 
se sídlem v Brně, nám. 28. dubna 60, 635 00 

zastoupená starostou RNDr. Vladimírem Vetchým, CSc. 
IČ: 44 99 27 85 

(dále jen „půjčitel“)

a

Mateřská škola KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace
se sídlem v Brně, Kavčí 3/1362, 635 00
zastoupená ředitelkou Hanou Ondráčkovou
IČ: 72 54 60 51
(dále jen „vypůjčitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem následujících nemovitostí ve městě Brně, katastrálním 
území Bystrc:

nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí:

a) budova občanského vybavení č.p. 1362, Kavčí 3
b) pozemek p.č. 2459/288 o výměře 636 m2 (druh pozemku - ostatní plocha)
c) pozemek p.č. 2459/380 o výměře 476 m2 (druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří)
d) pozemek p.č. 2459/381 o výměře 7 m2 (druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří)

(dále jen „vypůjčené věci“)

2. Půjčitel přenechává individuálně určené nemovité věci uvedené v odstavci 1. této smlouvy
bezplatně vypůjčiteli do užívání. Vypůjčitel podpisem této smlouvy převzetí všech 
vypůjčených věcí potvrzuje.

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčené věci pouze k zajištění svého hlavního účelu a 

předmětu činnosti, případně k doplňkové činnosti, vše vymezené v platném znění zřizovací 
listiny příspěvkové organizace. *. . . -



III.
Ostatní smluvní ujednání

1. Vypůjčitel je povinen chránit vypůjčené věci před ztrátou, poškozením, zneužitím,
zničením, odcizením a pečovat o jejich údržbu, opravy, provoz a ekonomické využití a to
v souladu s platným zněním zřizovací listiny vypůjčitele.

2. Půjčitel předává podpisem této smlouvy vypůjčiteli věci, které jsou předmětem výpůjčky.
Vypůjčitel prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy vypůjčované věci prohlédl a že
jsou způsobilé pro řádné užívání.

IV.
Doba výpůjčky

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta se sjednává tříměsíční a začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

2. V případě, že smluvní vztah bude ukončen výpovědí, je vypůjčitel povinen protokolárně
předat vypůjčené věci zpět půjčiteli bez zbytečného odkladu po jeho výzvě.

3. Jestliže vypůjčitel bude užívat některé vypůjčené věci v rozporu s účelem výpůjčky nebo
umožní užívání vypůjčených věcí další osobě k jinému, než v této smlouvě sjednanému
účelu výpůjčky, může půjčitel požádat vypůjčitele o vrácení těchto věcí i za trvání
smluvního vztahu. V tomto případě je vypůjčitel povinen vrátit věc prvního dne poté, kdy
byl půjčitelem vyzván k vrácení věcí.

V.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží
příspěvková organizace a tři vyhotovení obdrží zřizovatel.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

3. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,
důkaz čehož níže připojují své podpisy.

na

4. Smlouva byla schválena na 6/16. mimořádné schůzi Rady MČ Bmo-Bystrc dne 6.6.2012,
bod 2.2.01.

M • /

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.
starosta MČ Bmo-Bystrc

Hana Ondráčková
ředitelka MŠ KAMECHY



Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ze dne 15.6.2012

Statutární město Brno, městská část Bmo-Bystrc
se sídlem v Brně nám. 28. dubna 60, 635 00
zastoupená: JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou městské části
IČO: 449 92 785
dále jen půjčitel

a

Mateřská škola KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace
se sídlem v Brně, Kavčí 3/1362. 635 00
zastoupená ředitelkou Hanou Ondráčkovou
IČO: 725 46 051
dále jen vypůjčitel

uzavřeli dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15.6.2012 v tomto znění:

I.
Změny smlouvy

Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že v ČI. I. Předmět smlouvy se v bodě 1. v písm. d) ruší 
původní text a nahrazuje se novým textem, který zní:

d) pozemek p. č. 2459/381 o výměře 7 m2 (druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří) s 

budovou bez č. pop./č. ev., která je jeho součástí

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednání smlouvy ze dne 15.6.2012 tímto dodatkem 

nedotčená, zůstávají v platnosti v případě, že nejsou v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Ostatní právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
2. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o výpůjčce ze dne 15.6.2012 uzavřené mezi 
smluvními stranami.
3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží vypůjčitel a 

tři vyhotovení obdrží půjčitel.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož níže připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je platný okamžikem jeho podpisu poslední stranou.
6. Tento dodatek a smlouva o výpůjčce ze dne 15.6.2012 budou uveřejněny prostřednictvím 
registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Půjčitel zašle dodatek a smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva ani dodatek neobsahují obchodní



tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text dodatku a smlouvy tak jak to
vyžaduje zákon o registru smluv.
7. Tento Dodatek byl schválen a jeho podpisem pověřen RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.,
místostarosta MČ Bmo-Bystrc na 7/31. schůzi Rady MČ Bmo-Bystrc, dne 16. 8. 2017, bod
5.2.02.

V Brně dne 16. 8.2017

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.
místostarosta MČ Bmo-Bystrc

Statutární město Brno
Městská část Brno - Bystrc

místostarosta

Hana Ondráčková
ředitelka MŠ KAMECHY

Za správnost: Mgr. l


